
 

Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2024.(V.07.) önkormányzati rendelete az önkormányzat 

2023. évi költségvetésének végrehajtásáról és a 2023. évi pénzmaradvány jóváhagyásáról 
 

 
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1. A költségvetési bevételek és kiadások fő összegei 
1.§ 

 
(1) Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi 
költségvetés végrehajtását  

a) irányító szervi támogatással:  4.002.206.496 Ft bevétellel és 
2.914.124.345 Ft kiadással 

b) irányító szervi támogatás nélkül: 
3.361.054.595 Ft bevétellel és  

  2.272.972.444 Ft kiadással  
     a mellékletekben foglalt részletezettséggel jóváhagyja. 
 
(2) A költségvetési bevételeket és kiadásokat tartalmazó mellékletek: 

1. melléklet Bevételek és kiadások alakulása a módosított előirányzathoz viszonyítva 
2. melléklet 2023. évi állami támogatások alakulása jogcímenként 
3. melléklet Önkormányzat költségvetési szerveinek 2023. évi létszámkerete 
4. melléklet Működési, felhalmozási bevételek és kiadások alakulása önkormányzati  
                              szinten és intézményenként 

5. melléklet Az önkormányzat és költségvetési szerveinek kötelező, önként vállalt és 
állami (államigazgatási) feladatonkénti megoszlása  

6. melléklet Az önkormányzat költségvetési szervei felújítási előirányzatai célonként, 
felhalmozási kiadásai feladatonként 

7. melléklet Több éves kihatással járó döntésekből származó kötelezettségek célok  
                             szerint, évenkénti bontásban  

8. melléklet 2023. január 1-ig felvett hitelállomány alakulása lejárat és eszközök               
   szerinti bontásban  

9. melléklet Közhatalmi bevételek alakulása  
10. melléklet Az önkormányzat működési és felhalmozási célú bevételek                  

2023/2023/2025/2026. évi alakulását mutatja be     
11. melléklet  Egyéb működési és felhalmozási célú kiadások 
12. melléklet  Helyi önkormányzat által a lakosságnak juttatott támogatások, szociális. 

rászorultsági jellegű ellátások 
13. melléklet  Az önkormányzat EU-s támogatással megvalósuló pályázatainak bevételei 

és kiadásai 
14. melléklet    2023. évi teljesítés felhasználási ütemterv és likviditási terve 

  15. melléklet  Az önkormányzat Stabilitási tv. 3. §. (1) bekezdése szerinti adósságot 
keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló kötelezettségei 
az adósságot keletkeztető ügyletek futamidejének végéig 

16.melléklet Az önkormányzat 2023. évi fejlesztési céljai, melyek megvalósításához                  
a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. év CXCIV. törvény 
(Stabilitási tv. ) 3. §. (1) bek. szerinti adósságot keletkeztető ügylet válik, 
vagy válhat szükségessé 



 

17. melléklet    Vagyonkimutatás 2023. évre 
18. melléklet    2023. évi maradvány felosztás 
19. melléklet 07/A Maradvány kimutatás 
20. melléklet 12/A Mérleg 
21. melléklet Eredmény kimutatás 2023. évre 

 
3 A bevételek és a kiadások részletezése 

2.§ 
 
(1) A képviselő-testület Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának kiemelt bevételi 

előirányzatainak teljesítését az alábbi részletezés szerint fogadja el: 
a.) Működési célú támogatások államháztartáson belülről     959.271.680 Ft     
b.) Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 578.901.072 Ft  
c) Közhatalmi bevételek 167.326.945 Ft  
d) Működési bevételek 348.320.175 Ft 
e) Felhalmozási bevételek            639.195 Ft 
f) Működési célú átvett pénzeszközök 0 Ft  
g) Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 Ft  
h) Finanszírozási bevételek 1.947.747.429 Ft 
i) Finanszírozási bevételekből központi, irányító szervi támogatás 
folyósítása 

 
641.151.901 Ft 

j) BEVÉTELEK MINDÖSSZESEN 4.002.206.496 Ft 
  

 
(2)  A képviselő-testület Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának kiemelt kiadási 

előirányzatainak teljesítését az alábbi részletezés szerint fogadja el: 
a.) Személyi juttatások 679.130.310 Ft 
b) Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 87.411.655 Ft 
c) Dologi kiadások 693.497.432 Ft 
d) Ellátottak pénzbeli juttatásai 73.643.760 Ft 
e) Egyéb működési célú kiadások 75.007.557 Ft 
f) Beruházások  464.859.776 Ft 
g) Felújítások 174.804.843 Ft 
h) Egyéb felhalmozási kiadások:                                          0 Ft 
i) Finanszírozási kiadások 665.769.012 Ft 
j) Finanszírozási kiadásokból központi, irányító szervi támogatás 
folyósítása 641.151.901 Ft 

k) TÁRGYÉVI KIADÁSOK MINDÖSSZESEN 2.914.124.345 Ft 
    

4 Az önkormányzati vagyon 
3.§ 

 
(1) Kunmadaras Nagyközség Önkormányzat 2023. december 31-i állapot szerinti vagyonát 

9.133.150.836 Ft. eszköz és forrás mérleg összegben állapítja meg a 20. melléklet szerinti 
összetételben. 

(2) Az ingatlanvagyon tételesen kimunkált, a vagyonkataszterben kimutatott bruttó értékének 
végösszege megegyezik a költségvetési beszámolóban kimutatott értékkel, mely 
7.890.014.258 Ft. A vagyonkimutatást a 17. melléklet tartalmazza. 
 
 



 

5 Tárgyévi maradvány 
4.§ 

 
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. évi maradvány összegét 
1.088.082.151 Ft összegben jóváhagyja. 
 

5. Záró rendelkezések 
5.§ 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Kunmadaras, 2024. május 2. 
 
 
 
                
          Balogh Marianna        dr. Vincze Anita 
              polgármester               jegyző 
 
 
Záradék:  
 
A rendelet a helyben szokásos módon, az Önkormányzat hirdetőtábláján kihirdetésre 
került. 
 
Kihirdetve: 2024. május 7. 
 
 
 
         dr. Vincze Anita 

  jegyző 
 



 

Általános indokolás 
 
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Törvény)  87.§-a 
értelmében a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról a számviteli szabályok szerinti éves 
költségvetési beszámolót, az éves költségvetési beszámolók alapján évente az elfogadott 
költségvetéssel összehasonlítható módon az év utolsó napján érvényes szervezeti, besorolási 
rendnek megfelelően záró beszámolást kell készíteni.  A Törvény 91. § (1) alapján „a helyi 
önkormányzat költségvetésének végrehajtására vonatkozó zárszámadási rendelet tervezetét a 
jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-
testület elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő 
ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen." A zárszámadási rendeletnek a költségvetési 
rendelettel azonos formában kell készülnie. 

 
 

Részletes indokolás 
 
1.§-hoz 

 
Az (1) bekezdés a 2022. évi költségvetés bevételi és kiadási főösszegének teljesülését, míg a (2) 
bekezdés a rendelet mellékleteinek tartalmát állapítja meg. 

 
2.§-hoz 

 
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzat 2022. évi bevételeinek és kiadásainak részletezését 
tartalmazza.  
 

3.§-hoz 
 

A 4. § (1) bekezdése Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának 2022. év december 31-ei 
állapot szerinti vagyonát mutatja be, míg a (2) bekezdése a vagyonkataszterben kimutatott bruttó 
érékét mutatja be. 
 

4.§-hoz 
 

Kunmadaras Nagyközség Önkormányzat 2023. évi maradványának összegét állapítja meg. 
 

5.§-hoz 
 

A rendelet hatályba lépése időpontjaként a kihirdetés napját követő napot határozza meg. 
 
 


